Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XC. perueniens vsque ad DCC.XIV. nempe à
Gregorio Magno Romano Pontifice, vsque ad Gregorium secundum

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annvs 618. Bonifacii Pap. V. Annus 1. Heraclii Imp. Annus 9.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15007

Cosmopolitanum Regem Peritatum decoravit, qua ab eo quibusvis iniquis conditionibus pacem expoteret. Non decet argumentum per se sed moutendum Regem si apud Imperium & facta iuridum etiam victorius hominem aquarato locum habere potuisse: verum inflata arrogatio mem ex parte max omnis redditur rationis. Prepotens vero pro causa illud potuisse fecerat emollii certus, quod idem ipse Cosmopolites profugus, exors regni, insedem inveniens, fuisse tam ab Imperatore Romano & tuo loco dictum est superias magna potestia in Imperium velutum acque de tenus: cuius pax etiam ab immensi beneficii si memori, si gratus existere voluntatis, paret utique naute legibus debuisse, vt redderetur quod acciperet beneficium.

At quid omnium legum exors barbarus truculentus: Quo enim Romanum Imperatorem magis substitere, cole pie aduersus eum omniisque Christianorum gentium in solens exultat, nec veretur impianum illam pacis conditionem per legatos preferebere, qui velleat si pacem capere, ipsum eum omnibus suis Christianis religionis fidei negotio, cultorem vero Solis Peritatum Dei. Responsum enim hoc Annales s' hocanno hisverbis: Anno regni sui Januarii Heraclius missus in Persiam legatus ad Cordon regiam pacem. At Cosmopolites eo spretus, affectus: San perant volo, donec Crucifixum abegit, quem Deum laemissit, & alterius volo, hac ibi. At respexit tandem, tunc locet, Deus in Regem Alysiorum, quem dedit in approbum genibus: fed de his suo loco dicendum

I E S V C H R I S T I A N N U S 618.

BONIFACIE PAP. V. HERACLIT IMP.
Annus 618.

Qui primus Bonifacii Pape numeratur annus, idem & Redemptoris ponitur sexcentinus decimus chorus, Indictionis sexta, cum ipse Pontifex in eminenti seminario collocatus, pastorali munere mentis occupato orbem, vide loget, conficiens vbi que tradidit ex refusa tamen iam pene collapsa in Anglia Christiana religione, unde latet, reperit argumentum, quod si obice, qui iam protulgi rediisse. Episcopi iteratae euangelicae predicatione, ex iacta ferente manipulos lati reuertuntur.

Accipit enim ipse Bonifacius litteris de conuersione Eadiali Regis, cuius fotoris Edilberga, uxoris Eduardis, admodum latratus, primum omnium diligenter remunerata Evangelicum digna remuneratio proponit & amice congratulatur. Etenim scribens ad Iulianum Radulfum Archiepiscopum, eidem pallium in formam clavigeris plenarius porfessatis mutat. Extante quoque Pontificis littera hic merito recitande, que sic

Dilectissimo fratri tujo Bonifaci.

Quoniam dico, quoniam etiam vigilanter pro Christo Evangelio edidit, non vestra fraternitas, non solus episcopus a vobis direxit, non auctoritate auctor opere retro perficit indicant. Ne enim conspicimus Deum est in nostra sacramenta, aut fructuum vestrum destruit, domi & cypriatioribus Evangelii fideliter reprobavit. Tunc ergo reliquo finis omnibus diebus vixque ad confirmationem socii. Quod fratres, in tanto vobis ministerio, eiusdem leonis lenitus aut speciem corda continent ad suum secundum trecentos vestra fraternitate mysterium. Magno enim premio safigit, non rursum debet alium cursum bonitatis sua sepius agere illud, dum ostenditur vobis taliterum fidelicem negotiationem, ita ut fructus impendat ei, quod figurare posuit, multo usque gressum praecedit. Hocque etiam illa a vobis repensatione aduenit, qui immunito ministerio impetrat perfidientes, laudabili patet, sed non solum patet illius expectatu, & vestri ut proficie-

rent meritos, coram eis salutis propinata, dicens Dominus: Qui perseveraverit usque in finem, hic saluus erit. Saluator ergo est in ipsa patientia, & tolerantia virtute: ut in fiducia corda naturali ac infernali mortis purgata, sibi consequentur misericordiam Salvatoris, haec dum Bonifacius Papa inculcat, satis ostendit, professionem ipsorum in Galliam non fusile fugam, ut illuc amplius tenetendi desierit animus, sed potius ad tempus factam fecisionem, vi ibi redendi tempus expectarente opportunum, cuius rei gratia adeo eorum tolerantia a Bonifacio commendetur. Sed pergit epistola:

Siccepit namque apicibus filii nostri Eadiali Regis, experimunt, quanto facili eloqui cruditione eius animus ad vere conuersum & induxit a fidei crudelatem fraternitatis vestra perducere. Quia ex re de longanimitate clementie caelestis certam affumptions fiduciam, non solus suppeditum est genitio plenaria salutem, smo quoque vicinorum, vestre & quoque predicationis inimicorum credimus subsequendam: quatenus (sicut scriptum est) conjunctora opera vestrum merita a restituente omnium bonorum Domino tributarunt. Et vere per omnem terram eccl. solum corrum, & in fines orbis terra verba ipsorum, minores salu genitum confessos, suscepit Christiane sacramenta fides protestans.

Pallium præterea per latronem præsumit: fraternitatis tuae, beniginitatis fidelis inuitati, direximus: quod videlicet tantum in facto sancti mysterii celebrando licentiam videnti imperiatur: concelebrates citam tibi ordinationes Episcoporum exigente opportunitate, Domini præveniente misericordia, celebrare: ita ut Christi Euangelium pleniorum communicationem in omnibus gentibus, que nec dum tunc resunt, dilateret. Studeat ergo tua fraternitas hoc, quod se dicit. Apud hanc humanitatem percepit, misericordia mentis favoritate feratur, intendentes rei similitudinem tam præcipuum indeuentum humanum nisi hanc ipsam suscepisti, tamenque te Domini implorata clementia exhibendam stude, ut subditus monachus premia non cum reuocatione, sed cum commoda animarum ante tribulum famam & venturi Indus representet. Deus te meliorem custodiat, dilectissime frater, hucusque Romanus Pontificis epistola.

Quod ad statum rerum Orientalium spectat, nihil licet annus superior felicior fuit, esti non cum Peris res acta: Chaganus enim Avarum Rex dolo, sub pacis nomine decipiens Heraclius Imperatorem, suburia Constantinopolitanae urbis est deprepiatus: haec pluribus tradunt Annales summihuius ex Theophane relata, & à Ceterno eadem reportata.

Edidit hoc anno sui Imperii Heraclius, exigente Sergio Patriarcha Constantiopolitano, pragmaticam functionem, ne quis cooptaretur in clerum, nisi in defuncti locum subrogaretur. Accidebat enim, ut procurum favore complures se se intrudenter in eam Ecclesiam, ad eos ut redditus ad alendos omnes non sufficerent. Id ergo cum ipse Patriarcha iam statueret ab eodem Imperatore ea, quae a te decretata essent, pragmatica functione firmatur, que sic habet a.

Eram et que separamur ab hominibus excogitata preclare vindicantur, casus quantum forte fortuna superercentes ad statum plane datur sum traducunt. Quale quidam cum nunc quoque contigit, ut ad preces mandatum reficeremus, nos incitant. Quippe cano, qui clero sancta maiora Ecclesia in hac urbe regia continentur, eius res non medievitatis gravari perpescimus, multa ancistare vestrum mollementum, ut diversa personis in clericum recipiat, & in officia sacerdotum matru Domini ac Salvatrici nostris Iesu Christi, qui Deus est, tam id, quod est in Blachernis, quam quod in iis, quae vestris appellerent, adeo qualem ut inde diversorum quantitas, quæ alli quotidianas vocant distributiones, quæ ipsi datur, magnopere excedat: Deinde pertribit ut aliqua clericis officia Ecclesiastica commitantur aliis, de quibus non ex qua rebatur, id est sacerdotum Ecclesiæ utilitas proponeret. Cumque quod ita geratur, correptionem non quæ petuntur gratia, tandem tam sacerdotum vestrum quamq[ue] qui dicto clero continent, decimus: ut certarum personarum numero circumcidantur indicaturum religiosarum eorum clericis, & qui Ecclesiastica ministeria officia gerant: ita ut nemo possit inter radicibus clericis recipi, ut circa Ecclesiastica suscipere prius, quam aliquibus ex eorum ordine deficientibus, ad eum numerum quæ vobis vnuersis placuerit, vel clericis de eorum religiosarum eorum, vel Ecclesiasticae correctiones religiantur.

III. DE VIV FALLIL.

IV.

d. Novell.
imp. b. 2.
Novell. 4.
V.
HERACL.
SANCTIO
DECLARI-
CIS ECCL.
CONSTAN-
TINOP.

Hac

VI. *Hac ergo vobis ita placita possumus nosfras ad aures peruenientem, precibus etiam nobis oblatum, ut per sancti monasterii nostram prae-*
gnatissimam recte à vobis trutinatae coquarimur: nos de rebus, quae de commoda cisternis sanctissime maiori Ecclesia Dei sollempniter cogitamus, respiciens preclaram vestris anniversariis dictionem, dictamque sanctissimum pragmatissimum sanctissimum apud nos Ecclesie largiori sumus, licetis vobis per eam concessa, ut eam, qui manifeste emolumenitate rebus Ecclesie affect, idque vel per donationem, vel p-*
elatione, vel per supremam voluntatem, vel alia actiones beneficium ad, quod ei datur, excedat; prout etiam quantum ad clerici, vel Ecclesiastorum officiationis administratores ad suavitatem nominum redacti fuerint, citra vilium prohibitationem, rectissimi compurgantur, dicendum sacram canorum nomenclatura obseruantur: fidei is uite, qui hoc agit, in aliquam ex predictis clera recipi voluerit, aut efficiens Ecclesiam confundit, sine annulo ei fit altera persona hunc ordinis imperare.

VII. *Hoc sequitur cum inducata secunda pragmatista continetur: resolutum ad nos in praefatis sanctissimis vestris, diversis quidem personis radiatis cleris adscribi cōspere, vel Ecclesiastum officium accipere, vel tale quidclericis cōspicere, sed vereri, ne possit quadam negotiis facilius, impinguando, manu re ad vestitatem rerum Ecclesiastificationis peracta, vel in compotis facti fuerint, quando post calendas Elagis temporis intermissione es hominibus probato difficiliter accidat: Es quidem aliis nobis nota est, quae tunc in his, rite erga Ecclesiam facta sunt: unde stat, ut nominaliter ab iis facultatis restent, que ad vestitatem etiam Ecclesie spectant.*

Quoniamque noster hanc occasionem illa, quod moper ad eius vestitatem illi excoagulationem, damnis angustias proferat: non quicquid sacerdotum alios sanctissimum tam Ecclesiam sanctissimam condonat, sed facilius curare atque perficere, sicutius etiam, quod hanc quaque indicata facultas, etiam ab aliis libatoeferent, non per eam exportetur, ad diuersa dico aptius pertinet procerus vestigium: ut scilicet alius Deum, quod sacerdotum quendam reverentiam ad eum impelleret, sed in primis sancte Dei magistris Ecclesie in hac arrepta rebus, quae circa intermissionem tot ex tanto circa ipsa actiones exercita proficiuntur.

*Conducimus enim, quod etiam sola per se sanctissima vestis et relatum, ab ea capitum quoddam exanimis, in propria negotiis et cum consolatore sum agas, quoniamque rebus Ecclesiastis vestitatem sua manifestam, sicut que sequitur inde eis: affecte sollicitus et quae loquuntur (videlicet) litteris suis et grandis ecclesie exterratis in Graeco etiam exempli: Lausnotis. L. G. DAT. VIII. CALEND. MAIAS. C. DOMINORVM NOSTRORVM PISSIMORVM PERPET. AVGG. HERACLI AN NONO, ET HERACLI * NOVI CONSTANTINI FILII IULIVS AN. NOV. SEPTIMO.*

VIII. *Huic inscriptioni adiscimus aliam itidem temporis huius indicem, quam in confessione Ecclesie faveat Ecclesie in rite trans Tiberim postquam legimus hisceverbis:*
HIC REQVISIT THEODORVS V. GR. AEC. VIZ. TEVS QV. FVIT FIDELIS ET CARVS AMICVS MVLTORVM Romane Rei PVBLICAE. EIVDICVM AMICITIA CVSTOS BENIGNVS PIVS DOMVI IN E. BENE PRAEPOSITVS. QVEM ETIAM LOCVM COMPARAVIT AVG. IOR. E ARCIPIPO TIT. SC. CECILIE SOLIDOS SEX. DEPOSITVS DIE QVATTA DECIM AVGVSTI IND. SEPT. ET EIVS FILIVS THEODORIC, qui VIXIT. VII DEPOSITVS IDVS OCT. IMP. DD. NN. PISSIMIS AVGG. HERACLIO ANNO NONO P. EIVSDEM DOMINO ANNO OCTAVO. ATQUE HERACLIO CONSTANTINO NOVO FILIO IPSIVS ANNO SEPTIMO INDICT. SEPTIMA. QV. VIXIT ANNOS PLVS MINVS LXXV.

Ad quod auditi pretium datum pro sepulture: id quidem ex antiqua conseruendine, quam S. Gregorius Abbatu conatus est, triple testatur in epitolao Melitano Episcopum, ubi haec ait: Secundum nostram institutionem non remittimus antiques conserendum in nostra Ecclesia omnino recuse, nec cinquaginta afferimus pridore, ut loca bimacandi corporis precio pepla adipisci. Nam si gentiles (ut si barbari) ypsi Schismate Abramis pro Saria mortua, atque in loco proprio humana, sepulcrum gratis obtulerint. Et vix magna cuius importunitate coacti

sunt, ut precium de loco sepulturae perspectum: nam, qui testis dicunt, de bimacanda fidetur corporis pena quod facere debent. Hoc ergo frateritate vestra iudicis communissimum, haec Gregorius. Vide igitur post ipsius obitum eius decretum de sepulture precio non tradenda exoleuisse. Sed quomodo ulla pieque pro sepulture loco perpetuo conservando dicitur tradatur: & acceptu[m] in confale Canonistis plato disputatione.

IESV CHRISTI
ANNVS 619.BONIFACII PAP. V. HERACLI IMP.
ANNVS 2. ANNUS 10.

SExcentesimus vnde vigesimus annus agimus. Inductus est secunda, quo & nouis numeratis Sibellus Hispaniarum Regis, secundum Chronicon Indorum: cum obtrata est in Hispania Synodus Spaleniensis ad tractandum obiectum titulus eius significat ut bis titulus. Sibellus Hispaniarum Regis, sed etiam idem Novembre, anno vero regnum gloriosissimo Princeps Sibellus, etiam secundum quoniam primus. Sed nec haec titulus habet, bescutum, etiam sibi Hispaniensis. Spaleniensis dictus videtur, sicut loco Hispani Spalis, cum non dubium sit intelligi de praedicta Hispania. Quoniamque in Beticis provincia est, etiam bene non sequitur, quod Sibellus pater fuit, Episcopus Indorum.

In hac autem Synodo contrarieque plures ducuntur Ecclesiastum pertinentes singularis, qui exirent, ut deinde, tunc decim, tunc quodammodo latenter, ut quodammodo tunc, ut quodammodo tunc. Episcopi, doctrinae etiam in laboreret illud noramus, improbanus nullus Episcopus illorum. Sunt enim haec vestitam non nisi se bene, cum deinde nomine statim, ut clericis, sicut & alio. Contra tunc etiam liber et tandem Patriarchae de praesertim, cognovimus quod in auctorizatione Ecclesie Pontificis sententia disparsa non debet nec proficer, nec horribilis. Sed et illud distinctione dignum, verari monachis omnime confundendum cum dicunt Deo vngnibus: nam haec est unica confessione. Ecclesie mentis, haec duplicitas est in se, resumitur ex eis pecuniaritate, nec quaecumque vestimenta habeant accusa famularum, per misericordiam vestiarum, vel etiam quae prius summis que perevit, longa virginitas. Quod si aliquis quod ad te intromittat non pertinet, lucrat, nec cum folio que praecepit frequentem iniquum operari, sed sub collimato ducendo aut tunc ferendo, tunc ferendo, si affectus, & brevissimum locutus. Ab eo non idoneus quod etiam disto in se illi. Clerici in gaudia sanctissimorum illorum, etiam sanctissimorum patrum, non haec sunt los, haec sunt rebatur, quam Adam & Eva in paradise Dejectissimum.

Quid autem actum sit cum haec esset Ecclesia chilensis pars, quae dicitur Acephala, denuntiavit ad deum istello, iam diabolus operari in Hispaniam et in orbe Occidentibus omni venenum diffundit esse, et non quantitasdem remedium parat, fani illius latorem, ut illud ponatur Hispaniam Ecclesiam laborare. Non ergo diuine dispensationis benefice in sequitur populum, quies Oriente veneratas metes dominum Hispanias scopulorum dixerint fidelibus bortum, et certare sibi fortiter in fiducia Episcopem. Sed breviter totius decimae lectionis progl. effundans, quae hinc habet: Decimae Actionis negotiorum illi ad modum quod est horum Antichristi natione Syria, et affectu ipse Episcopoum, doctriena in Christi amorem propagatorem, allegans et Doctrinam pagans, quod cum non nobis penitus tantu[m] error in confusione parvissimum, et rursum illa in carnatione Domini nostri Jesu Christi regnum, sanctissimum Patrium sententia recitat, omnia condit, exhortat, et in eis recitabundis sacerdoti, modicula invenit. Quia falterea montis pertinaciter per multo eductum, non remissione credere renunt, tandem gratia dilectorum etiam, cuius utramque deinceps proprijs electuar, duxi quoniam etiam etiam proposita etiam